
 

Приложение №1 

к приказу  от 31.08.2022 

                                                                                                                                                            № 9 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

 муниципального дошкольного образовательного учреждения "Огаревский детский сад №43" 
 

Календарный учебный график составлен в целях: 

- выполнения нормативов по обеспечению жизнедеятельности детей в муниципальном дошкольном образовательном 

учреждении «Огаревский детский сад №43»; 

- обеспечения координации действий участников образовательного процесса; 

- регламентации образовательного процесса. 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение ««Огаревский детский сад №43» функционирует по 

пятидневной неделе. Выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни. 

Режим работы муниципального дошкольного образовательного учреждения «Огаревский детский сад №43»:  

с 07.30 до 17.30. 

В муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Огаревский детский сад №43»» функционируют 5 групп 

общеразвивающие направленности. 

 

 

 

 

 



 

 

1. Структура деятельности 

№ 

п/п 

Структура деятельности Начало Окончание Количество Количество 

    недель рабочих 

дней 

1 Учебный год: 

- I разновозрастная группа (2-4год) 

- II разновозрастная группа (3-5 лет) 

- III  разновозрастная группа (5-7 лет ) 

- IV разновозрастная группа (2-4 года) 

- V разновозрастная группа (4-7 лет) 

 

01.09.2022 

01.09.2022 

01.09.2022 

01.09.2022 

01.09.2022 

 

 

31.05.2023 

31.05.2023 

31.05.2023 

31.05.2023 

31.05.2023 

 

 

36 

36 

36 

36 

36 

 

180 

180 

180 

180 

180 

2 Мониторинг (без отрыва от непрерывной 

образовательной деятельности): 

- констатирующий этап 

- контрольный этап 

 

 

12.09.2022 

15.05.2023 

 

 

23.09.2022 

26.05.2023 

 

 

2 

2 

 

 

10 

10 

3 Непрерывная образовательная 

деятельность с детьми: 

- I разновозрастная группа (2-4год) 

- II разновозрастная группа (3-5 лет) 

- III  разновозрастная группа (5-7 лет ) 

- IV разновозрастная группа (2-4 года) 

- V разновозрастная группа (4-7 лет) 

 

 

01.09.2022 

01.09.2022 

01.09.2022 

01.09.2022 

01.09.2022 

 

 

 

31.05.2023 

31.05.2023 

31.05.2023 

31.05.2023 

31.05.2023 

 

 

 

36 

36 

36 

36 

36 

 

 

180 

180 

180 

180 

180 

4 

 

Летне - оздоровительный период 01.06.2023 31.08.2023 13 65 



 
 

Учебный год 

2. Общий режим дня в холодный период года с 01.09.2022 по 31.05.2023гг. 

Режимные моменты 
 

2-3 года 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет 

Утренний прием, игры, 
индивидуальное общение 
воспитателя с детьми 

7.30-8.20 7.30-8.20 7.30-8.20 7.30-8.20 7.30-8.20 

Утренняя гимнастика 8.20-8.30 8.20-8.30 8.20-8.30 8.20-8.35 8.20-8.35 

Завтрак  8.30– 8.50 8.30-8.50 8.30– 8.50 8.35-8.50 8.35-8.50 

Игры, свободное общение детей  8.50–9.00 8.50– 9.00 8.50– 9.00 8.50– 9.00 8.50– 9.00 

Игровая, познавательная, 
продуктивная, творческая 
деятельность детей 

Пн, Вт 9.00-9.30 
Ср 9.00-9.50 

Чт, Пт 9.00-9.30 

Пн 9.00-9.53 
Вт 9.05-9.50 
Ср 9.05-9.45 
Чт 9.05-9.45 
Пт 9.05-9.45 

 

Пн 9.00-10.00 
Вт 9.00-9.50 
Ср 9.00-9.50 
Чт 9.00-9.50 
Пт 9.00-9.50 

 

Пн9.00- 10.40 
Вт 9.00-10.05 

Ср, Чт , Пт 9.00-10.05 
 

Пн9.00-10.50, 
 Вт, Ср  

 9.00-10.10, 
 Чт 9.00-10.20 
Пт 9.00-10.50 

 

Игры, свободное общение детей Пн, Вт.9.10-9.20 
9.20-10.10 

Ср. 9.05-9.15, 9.50-
10.00, 10.10-10.10 

Чт, Пт 9.10-9.20 
9.20-10.10 

Пн.9.07-9.20, 9.28-
9.38, 9.53-10.15 

Вт, 9.20-9.35, 9.50-
10.15  

Ср,Чт,Пт 9.20-9.30, 
9.45-10.15 

Пн 9.10-9.20, 9.40-9.50,  
10.00-10.15 

Вт, Ср, Чт, Пт 9.20-9.30 
9.50-10.15 

 

Пн 9.25-9.40,  
10.05-10.15 
Вт 9.25-9.40  
Ср, Чт, Пт  9.25-9.40 
 

Пн 9.30-9.40,  
Вт, Ср, Чт 9.30-9.40 

  Пт 9.30-9.40  
 

Второй завтрак  10.10-10.15 
 

10.15-10.25 10.15-10.25 10.35-10.45 10.10-10.20 

Подготовка к прогулке, прогулка, 
возвращение с прогулки 

10.15- 11.20 10.25-11.45 10.25-11.50 10.45-12.20 10.50-12.20 

Подготовка к обеду, обед 11.20- 12.00 11.45- 12.15 11.50.-12.15 12.20-12.20 12.20-12.40 

Подготовка ко сну. Сон. 12.00-15.00 12.15-15.00 12.15-15.00 12.20-15.10 12.40-15.00 



 

 

 

3. Количество и продолжительность непрерывной образовательной деятельности 

Группы Деятельность 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1 пол. дня 
2 пол. 

дня 

1 пол. 

дня 

2 пол. 

дня 
1 пол. дня 

2 пол. 

дня 

1 пол. 

дня 

2 пол. 

дня 
1 пол. дня 

2 пол. 

дня 

1
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

2
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

1
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

2
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

1
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

2
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

1
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

2
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

1
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

2
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

1
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

2
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

1
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

2
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

1
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

2
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

1
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

2
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

1
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

2
 п

о
д

гр
у

п
п

а
 

1 

разновоз- 

растная 

группа 

(2-4 года) 

Познавательное 

 
         1/15   1/10     1/15   

Социально- 

коммуникативное 
                1/10 1/15   

Речевое развитие     1/10 1/15   1/10            

Физическое  1/15 1/10           1/15     1/10  

Художест 

венно- 

эстети 

Рисован

ие 
1/1

0 
1/15                   

Лепка              0,5/ 1/10      

Постепенный подъём, пробуждающая 
гимнастика после сна, воздушные, 
водные процедуры.  

15.00-15.05 15.00-15.05 15.00-15.05 15.00-15.05 
 
 

15.00-15.05 

Игры, досуги, общение и деятельность 
по интересам, выбор самостоятельной 
деятельности в центрах активности 

- 15.05-15.30  - - 

Игровая, познавательная, 
продуктивная, творческая деятельность 
детей 

15.05-15.30 - - Ср, Чт. 15.10-15.35 Вт, Ср, Чт 
15.05-15.35 

Полдник  (формирование культурно – 
гигиенических навыков) 

15.30-15.40 15.30-15.40 15.30-15.40 15.35-15.45 15.35-15.45 

Подготовка к прогулке. Прогулка. 
Игры, уход домой 

15.40-17.30 
 
 

15.40-17.30 
 

15.40-17.30 15.45-17.30 15.45-17.30 



ческое 7,5 

Апплика

ция 
             

0,5/ 

7,5 
      

Музыка      1/15 1/10   1/15 1/10          

 

2 

разновоз-

растная 

группа 

(3-5года) 

Познавательное         1/15 1/20           

Социально-ком- 

муникативное 
1/15                 1/20   

Речевое 

 
    1/15 1/20               

Физическое 

 
1/15 1/20           1/15 1/20   1/15 1/20   

Художест 

венно- 

эстети 

ческое 

Рисован

ие 
            1/15 1/20       

Лепка 

 

 

 05,/10               
0,5/ 

7,5 
   

Аппли 

кация 
 0,5/10               

0,5/ 

7,5 
   

Музыка 

 
    1/15 1/20   1/15 1/20           

3 

разновоз- 

растная 

группа 

(5- 7 лет) 

 

 

 

 

 

Познавательное    
1/3

0 
    1/25 1/30        2/60   

Социально-ком 

муникативное 
             

1/3

0 
      

Речевое     1/20 1/30       1/20 1/30       

Физическое 

 
    1/25 1/30       1/20  1/25 1/30 1/25 1/30   

Художест 

венно- 

эстети 

ческое 

Рисован

ие 
1/25       1/30         1/25    

Музыка 1/20 1/30       1/20 1/30           

Лепка 

 
 1/15         0,5/15 

0,5/

12,

5 

        

Аппли 

кация 
 1/15         0,5/15 

0,5/

12,

5 

        

4 

разновоз 
Познавательное          1/15   1/10     1/15   



растная 

группа (2-

4 года) 

 

 

 

Социально-ком 

муникативное 
         1/15   

1/1

0 
    1/15   

Речевое     1/10 1/15   1/10        1/10    

Физическое 

 
 1/15 1/10           1/15    1/15 1/10  

Художест 

венно- 

эстети 

ческое 

 

Рисован

ие 

1/10 1/15                   

Музыка      
1/1

5 

1/1

0 
  1/15 1/10          

Лепка 

 
             

0,5/

7,5 

0,5/ 

5 
     

Аппли 

Кация 

 

             
0,5/

7,5 

0,5/ 

5 
     

 

5 

разновоз-

растная 

группа 

(4- 6 лет) 

 

 

 

 

Познавательное         1/20 1/25           

Социально-

коммуникативное 
              

1/2

0  1/20    

Речевое     
1/2

0 
1/20         1/20      

Физическое 1/20     1/25       
1/2

0 
  

1/2

5 
1/20 1/25   

Художест 

венно- 

эстети 

ческое  

Рисован

ие 
 1/25           

1/2

0 
    1/20   

Музыка  1/20   
1/2

0 
   1/20            

Аппли 

кация 
1/1

0 
        5/0,5  

0,5/

7,5 
        

Лепка 

 
1/1

0 
        5/0,5  

0,5/

7,5 
        

 
4. Календарный учебный график непрерывной образовательной деятельности 
 

Содержание Наименование возрастных групп 

1-ая 

 разновозрастная 

группа 

 (2-4 года) 

2-ая 

 разновозрастная 

группа 

 (с3 до 5 лет) 

3-ая  

разновозрастная  

группа 

(с5 до 7лет) 

4-я 

 разновозрастная 

группа 

 (с 2 до 4 лет) 

5-ая  

разновозрастная группа 

 (с 4 до 6 лет) 



Подгруп 

па 

2-3 года 

Подгруп 

па 

3-4 лет 

Подгруп 

па 

3-4лет 

Подгруп 

па 

4-5 лет 

Подгруп 

па 

5-6 лет 

Подгруп 

па 

6-7 лет 

Подгруп 

Па 

 2-3 года 

Подгруп 

па 

3-4лет 

Подгруп 

па 

4-5 лет 

Подгруп 

па 

5-6 лет 

Количество возрастных 

групп 

 

1 

 

1 1 1 1 

Недельная 

непосредственно 

образовательная нагрузка 

100мин. 

(1ч.40м.) 

150мин. 

(2ч.30м) 

150мин. 

(2ч.30м.) 

200мин. 

(3ч.20м.) 

295мин 

(4ч.55м.) 

450 мин 

(7ч30м.) 

100мин. 

(1ч.40м.) 

150мин. 

(2ч.30м) 

200мин. 

(3ч.20м.) 

295мин 

(4ч.55м.) 

Недельная 

дополнительная 

образовательная нагрузка 

- - - - - - - - - - 

Регламентирование 

образовательного 

процесса 

на день 

1 полови 

на дня  

2 полови 

на дня 

1 

половин

а 

дня 

 

1  

половина 

дня 

 

 

1 

половина 

дня 

 

1 

половина 

дня  

2 

половина 

дня 

1 половина 

дня 

2 половина 

дня 

1  

половина 

дня 

 

 

 

1  

половина 

дня 

 

 

Сроки проведения 

мониторинга (без отрыва 

от образовательной 

деятельности) 

12.09.2022 г.- 23.09.2022 г. 

 15.05.2023 г.- 26.05.2023 г. 

Праздничные дни 04.11.2021г. - День Народного Единства,  01.-02.01.2022г.- Новый год, 07.01. 2022 г.- Рождество Христово, 23.02. 

2022г.- День Защитника Отечества, 08.03. 2022г. –Международный Женский день, 01.05. 2022г. –Праздник Весны и 

Труда, 09.05. 2022г.- День Победы 

 
Летний период 

5. Общий режим дня в теплый период года с 01.06.2023 по 31.08.2023 

 
2-3 года 3-4 года 

 
4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет 

Прием детей на улице,  игры, 
индивидуальное общение 
воспитателя с детьми, утренняя 
гимнастика, возвращение с 
прогулке 

7.30-8.30 7.30-8.20 7.30-8.20 7.30-8.20 7.30-8.20 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.30– 8.50 8.30-8.50 8.30– 8.50 8.35-8.50 8.35-8.50 



 

 

Подготовка к прогулке, прогулка 8.50–10.20 8.50–10.20 8.50–10.20 8.50–10.20 8.50–10.20 

Возвращение с прогулке, 
подготовка ко 2-му завтраку 

10.20-10.30 10.20-10.30 10.20-10.30 10.20-10.30 10.20-10.30 

2-ой завтрак 10.30 10.40 10.30 10.40 10.30 

Второй завтрак  10.30-10.45 10.30-10.40 10.35-10.45 10.35-10.45 10.10-10.20 

Подготовка к прогулке, прогулка 
(игры, наблюдения, воздушные и 
солнечные ванны) 

10.40-11.55 10.40-11.55 10.40-11.55 10.40-12.00 10.40-12.00 

Возвращения с прогулке, водные 
процедуры, подготовка к обеду 

11.55-12.10 11.55-12.10 11.55-12.10 12.00-12.10 12.00-12.10 

Обед 12.10-12.20 12.10-12.20 12.10-12.20 12.10-12.20 12.10-12.20 

Подготовка к дневному сну, 
дневной сон .  

12.12-15.20 12.20-15.15 12.20-15.10 12.20-15.10 12.20- 15.10 

Постепенный подъем, воздушные 
процедуры, гимнастика поле сна, 
заливание, игры 

15.20-15.40 15.15-15.30 15.10-15.30 15.10-15.30 15.10-15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.40-15.55 15.30-15.45 15.30-15.45 15.30-15.45 15.30-15.45 

Подготовка к прогулке, прогулка 
(игры, наблюдения, 
самостоятельная деятельность. 
Уход домой. 

15.55-17.30 15.45-17.30 15.45-17.30 15.45-17.30 15.45-17.30 


