КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

муниципального дошкольного образовательного учреждения "Огаревский детский сад №43"

Календарный учебный график составлен в целях:

- выполнения нормативов по обеспечению жизнедеятельности детей в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Огаревский детский сад №43»;
- обеспечения координации действий участников образовательного процесса;
- регламентации образовательного процесса.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение ««Огаревский детский сад №43» функционирует по пятидневной неделе. Выходные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни.

Режим работы муниципального дошкольного образовательного учреждения «Огаревский детский сад №43»:

с 07.30 до 17.30.

В муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Огаревский детский сад №43»» функционируют 5 групп общеразвивающие направленности.

1. Структура деятельности

№	Структура деятельности	Начало	Окончание	Количество	Количество
п/п				недель	рабочих дней
1	Учебный год: - I разновозрастная группа (2-4год) - II разновозрастная группа (3-5 лет) - III разновозрастная группа (5-7 лет) - IV разновозрастная группа (2-4 года) - V разновозрастная группа (4-7 лет)	01.09.2022 01.09.2022 01.09.2022 01.09.2022 01.09.2022	31.05.2023 31.05.2023 31.05.2023 31.05.2023 31.05.2023	36 36 36 36 36	180 180 180 180 180
2	Мониторинг (без отрыва от непрерывной образовательной деятельности): - констатирующий этап - контрольный этап	12.09.2022 15.05.2023	23.09.2022 26.05.2023	2 2	10 10
3	Непрерывная образовательная деятельность с детьми: - I разновозрастная группа (2-4год) - II разновозрастная группа (3-5 лет) - III разновозрастная группа (5-7 лет) - IV разновозрастная группа (2-4 года) - V разновозрастная группа (4-7 лет)	01.09.2022 01.09.2022 01.09.2022 01.09.2022 01.09.2022	31.05.2023 31.05.2023 31.05.2023 31.05.2023 31.05.2023	36 36 36 36 36	180 180 180 180 180
4	Летне - оздоровительный период	01.06.2023	31.08.2023	13	65

Учебный год 2. Общий режим дня в холодный период года с 01.09.2022 по 31.05.2023гг.

Режимные моменты	2-3 года	3-4 года	4-5 лет	5-6 лет	6-7 лет
Утренний прием, игры, индивидуальное общение воспитателя с детьми	7.30-8.20	7.30-8.20	7.30-8.20	7.30-8.20	7.30-8.20
Утренняя гимнастика	8.20-8.30	8.20-8.30	8.20-8.30	8.20-8.35	8.20-8.35
Завтрак	8.30-8.50	8.30-8.50	8.30-8.50	8.35-8.50	8.35-8.50
Игры, свободное общение детей	8.50–9.00	8.50- 9.00	8.50-9.00	8.50-9.00	8.50-9.00
Игровая, познавательная, продуктивная, творческая деятельность детей	Пн, Вт 9.00-9.30 Ср 9.00-9.50 Чт, Пт 9.00-9.30	Пн 9.00-9.53 Вт 9.05-9.50 Ср 9.05-9.45 Чт 9.05-9.45 Пт 9.05-9.45	Пн 9.00-10.00 Вт 9.00-9.50 Ср 9.00-9.50 Чт 9.00-9.50 Пт 9.00-9.50	Пн9.00- 10.40 Вт 9.00-10.05 Ср, Чт , Пт 9.00-10.05	Пн9.00-10.50, Вт, Ср 9.00-10.10, Чт 9.00-10.20 Пт 9.00-10.50
Игры, свободное общение детей	Пн, Вт.9.10-9.20 9.20-10.10 Ср. 9.05-9.15, 9.50- 10.00, 10.10-10.10 Чт, Пт 9.10-9.20 9.20-10.10	Пн.9.07-9.20, 9.28- 9.38, 9.53-10.15 Вт, 9.20-9.35, 9.50- 10.15 Ср,Чт,Пт 9.20-9.30, 9.45-10.15	Пн 9.10-9.20, 9.40-9.50, 10.00-10.15 Вт, Ср, Чт, Пт 9.20-9.30 9.50-10.15	10.05-10.15	Пн 9.30-9.40, Вт, Ср, Чт 9.30-9.40 Пт 9.30-9.40
Второй завтрак	10.10-10.15	10.15-10.25	10.15-10.25	10.35-10.45	10.10-10.20
Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение с прогулки	10.15- 11.20	10.25-11.45	10.25-11.50	10.45-12.20	10.50-12.20
Подготовка к обеду, обед	11.20- 12.00	11.45- 12.15	11.5012.15	12.20-12.20	12.20-12.40
Подготовка ко сну. Сон.	12.00-15.00	12.15-15.00	12.15-15.00	12.20-15.10	12.40-15.00

Постепенный подъём, пробуждающая гимнастика после сна, воздушные, водные процедуры.	15.00-15.05	15.00-15.05	15.00-15.05	15.00-15.05	15.00-15.05
Игры, досуги, общение и деятельность по интересам, выбор самостоятельной деятельности в центрах активности	-	15.05-15.30		-	-
Игровая, познавательная, продуктивная, творческая деятельность детей	15.05-15.30	-	-	Ср, Чт. 15.10-15.35	Вт, Ср, Чт 15.05-15.35
Полдник (формирование культурно – гигиенических навыков)	15.30-15.40	15.30-15.40	15.30-15.40	15.35-15.45	15.35-15.45
Подготовка к прогулке. Прогулка. Игры, уход домой	15.40-17.30	15.40-17.30	15.40-17.30	15.45-17.30	15.45-17.30

3. Количество и продолжительность непрерывной образовательной деятельности

			Π	Іонеде	льни	К		Вто	рник			Сре	да			Чет	верг		Пяті		ница	
_	Деятельность	1 пол. дня		1 пол. дня 2 пол. дня		1 пол. дня		2 пол. дня		1 пол. дня		2 пол. дня		1 пол. дня		2 пол. дня		1 пол. дня		2 по дн		
Группы		1 подгруппа	2 подгруппа	1 подгруппа	2 подгруппа	1 подгруппа	2 подгруппа	1 подгруппа	2 подгруппа	1 подгруппа	2 подгруппа	1 подгруппа	2 подгруппа	1 подгруппа	2 подгруппа	1 подгруппа	2 подгруппа	1 подгруппа	2 подгруппа	1 подгруппа	2 подгруппа	
	Познават	гельное										1/15			1/10					1/15		
1	Социал коммуник																		1/10	1/15		
разновоз- растная	Речевое р	азвитие					1/10	1/15			1/10											
группа (2-4 года)	Физич	еское		1/15	1/10											1/15					1/10	
(, , , , , ,	Художест венно-	Рисован ие	1/1 0	1/15							_											
	эстети	Лепка		_						·		·				0,5/	1/10					

	ческое														7,5					
		Апплика ция													0,5/ 7,5					
		Музыка					1/15	1/10			1/15	1/10								
	Познава	тельное								1/15	1/20									
	Социалн муника		1/15																1/20	
	Рече	евое				1/15	1/20													
2	Физич	іеское	1/15	1/20										1/15	1/20			1/15	1/20	
разновоз- растная		Рисован ие												1/15	1/20					
группа (3-5года)	Художест венно-	Лепка		05,/10														0,5/ 7,5		
	эстети ческое	Аппли кация		0,5/10														0,5/ 7,5		
		Музыка				1/15	1/20			1/15	1/20									
	Познава				1/3					1/25	1/30								2/60	
3	Социалі муника	ьно-ком тивное													1/3 0					
разновоз-	Рече	евое				1/20	1/30							1/20	1/30					
растная группа	Физич	неское				1/25	1/30							1/20		1/25	1/30	1/25	1/30	
(5-7 лет)		Рисован ие	1/25						1/30									1/25		
	Художест	Музыка	1/20	1/30						1/20	1/30									
	венно- эстети ческое	Лепка		1/15								0,5/15	0,5/ 12, 5							
		Аппли кация		1/15								0,5/15	0,5/ 12, 5							
4 разновоз	Познава	тельное									1/15			1/10					1/15	

растная группа (2-	Социалі муника									1/15			1/1 0					1/15		
4 года)	Речевое					1/10	1/15		1/10								1/10			
	Физическое			1/15	1/10									1/15				1/15	1/10	
		Рисован ие	1/10	1/15																
	Художест венно-	Музыка					1/1 5	1/1 0		1/15	1/10									
	эстети ческое	Лепка												0,5/ 7,5	0,5/					
		Аппли Кация												0,5/ 7,5	0,5/					
	Познава	тельное							1/20	1/25										
	Социа. коммунин														1/2 0		1/20			
5 разновоз-	Рече	евое				1/2 0	1/20								1/20					
растная группа	Физич	неское	1/20				1/25						1/2 0			1/2 5	1/20	1/25		
(4- 6 лет)		Рисован ие		1/25									1/2 0					1/20		
	Художест венно-	Музыка		1/20		1/2 0			1/20											
	эстети ческое	Аппли кация	1/1 0							5/0,5		0,5/ 7,5								
		Лепка	1/1 0							5/0,5		0,5/ 7,5								

4. Календарный учебный график непрерывной образовательной деятельности

Содержание]	Наименование возрастны	х групп	
	1-ая разновозрастная группа (2-4 года)	2-ая разновозрастная группа (c3 до 5 лет)	3-ая разновозрастная группа (c5 до 7лет)	4-я разновозрастная группа (с 2 до 4 лет)	5-ая разновозрастная группа (с 4 до 6 лет)

	Подгруп па 2-3 года	Подгруп па 3-4 лет	Подгруп па 3-4лет	Подгруп па 4-5 лет	Подгруп па 5-6 лет	Подгруп па 6-7 лет	Подгруп Па 2-3 года	Подгруп па 3-4лет	Подгруп па 4-5 лет	Подгруп па 5-6 лет	
Количество возрастных групп	1		1	1	1	1	1			1	
Недельная непосредственно образовательная нагрузка	100мин. (1ч.40м.)	150мин. (2ч.30м)	150мин. (2ч.30м.)	200мин. (3ч.20м.)	295мин (4ч.55м.)	450 мин (7ч30м.)	100мин. (1ч.40м.)	150мин. (2ч.30м)	200мин. (3ч.20м.)	295мин (4ч.55м.)	
Недельная дополнительная образовательная нагрузка	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	
Регламентирование образовательного процесса на день	1 полови на дня 2 полови на дня	1 половин а дня		1 вина ня	1 половина дня	1 половина дня 2 половина дня	1 половина дня 2 половина дня	1 половина дня		1 эвина ня	
Сроки проведения мониторинга (без отрыва от образовательной деятельности)		12.09.2022 г 23.09.2022 г. 15.05.2023 г 26.05.2023 г.									
Праздничные дни	2022г Де	04.11.2021г День Народного Единства, 0102.01.2022г Новый год, 07.01. 2022 г Рождество Христово, 23.02. 2022г День Защитника Отечества, 08.03. 2022г. – Международный Женский день, 01.05. 2022г. – Праздник Весны и Груда, 09.05. 2022г День Победы									

Летний период

5. Общий режим дня в теплый период года с 01.06.2023 по 31.08.2023

	2-3 года	3-4 года	4-5 лет	5-6 лет	6-7 лет
Прием детей на улице, игры, индивидуальное общение воспитателя с детьми, утренняя гимнастика, возвращение с прогулке	7.30-8.30	7.30-8.20	7.30-8.20	7.30-8.20	7.30-8.20
Подготовка к завтраку, завтрак	8.30-8.50	8.30-8.50	8.30-8.50	8.35-8.50	8.35-8.50

Подготовка к прогулке, прогулка	8.50–10.20	8.50-10.20	8.50-10.20	8.50-10.20	8.50–10.20
Возвращение с прогулке, подготовка ко 2-му завтраку	10.20-10.30	10.20-10.30	10.20-10.30	10.20-10.30	10.20-10.30
2-ой завтрак	10.30	10.40	10.30	10.40	10.30
Второй завтрак	10.30-10.45	10.30-10.40	10.35-10.45	10.35-10.45	10.10-10.20
Подготовка к прогулке, прогулка (игры, наблюдения, воздушные и солнечные ванны)	10.40-11.55	10.40-11.55	10.40-11.55	10.40-12.00	10.40-12.00
Возвращения с прогулке, водные процедуры, подготовка к обеду	11.55-12.10	11.55-12.10	11.55-12.10	12.00-12.10	12.00-12.10
Обед	12.10-12.20	12.10-12.20	12.10-12.20	12.10-12.20	12.10-12.20
Подготовка к дневному сну, дневной сон .	12.12-15.20	12.20-15.15	12.20-15.10	12.20-15.10	12.20- 15.10
Постепенный подъем, воздушные процедуры, гимнастика поле сна, заливание, игры	15.20-15.40	15.15-15.30	15.10-15.30	15.10-15.30	15.10-15.30
Подготовка к полднику, полдник	15.40-15.55	15.30-15.45	15.30-15.45	15.30-15.45	15.30-15.45
Подготовка к прогулке, прогулка (игры, наблюдения, самостоятельная деятельность. Уход домой.	15.55-17.30	15.45-17.30	15.45-17.30	15.45-17.30	15.45-17.30